Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.03.2021г.    г. Тайшет     № 221

О внесении изменений в муниципальную
программу «Содержание имущества,
входящего в состав муниципальной казны
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на 2021-2023годы»,
утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 14 сентября 2020 года №760

В целях обеспечения проведения мероприятий по содержанию имущества,

входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьёй 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание имущества, входящего в
состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2021-2023годы», утвержденную постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 14 сентября 2020 года №760 «Об утверждении
муниципальной программы «Содержание имущества, входящего в состав муниципальной
казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на
2021-2023годы», следующие изменения:

1). Раздел «Паспорт муниципальной программы «Содержание имущества,
входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы»» изложить в новой редакции:

« №

п/п
Наименование
характеристик

муниципальной
программы

Содержание характеристик муниципальной программы

 1. Правовое основание
разработки
муниципальной
программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный
закон от 06 октября 2003 года «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устав Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение».

 2

 2. Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского городского поселения (далее –
ОУМИ).

 3. Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации
Тайшетского городского поселения;
Отдел по архитектурно-строительным вопросам и
благоустройству администрации Тайшетского городского
поселения;
Муниципальное казенное учреждение «Библиотечное
объединение Тайшетского муниципального образования
«Тайшетского городского поселения».

 4. Цель муниципальной
программы

Обеспечение надлежащего содержания, эксплуатации и
сохранности имущества, входящего в состав
муниципальной казны Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»

 5. Задачи
муниципальной
программы

Обеспечение правомерного использования и
функционирования имущества, входящего в состав
муниципальной казны Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение (далее -
имущество казны).
Увеличение срока эксплуатации имущества казны.
Создание необходимых условий для проведения
приватизации и аренды муниципального имущества,
находящегося в собственности Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», и его реализации.

 6. Срок реализации
муниципальной
программы

2021-2023 годы

 7. Объем и источники
финансирования
муниципальной
Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет
средств бюджета Тайшетского городского поселения.
Общий объем финансирования для реализации Программы,
составляет в 2021-2023 годах 14 647,2 тысяч рублей, в том
числе по годам:
2021 год - 544,0 тысяч рублей;
2022 год – 1 600,6 тысяч рублей;
областной бюджет - 12 098,6 тысяч рублей;
2023 год-   404,0 тысяч рублей;
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом
периоде 2021-2023 годов, могут быть уточнены при
формировании местного бюджета.

 8. Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
Программы

Обеспечение сохранности имущества казны, увеличение
срока его эксплуатации, увеличение дохода от  реализации
и аренды муниципального имущества

»

2) Приложение 1 к Программе  «Система мероприятий и ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы «Содержание имущества, входящего в состав
муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2021-2023 годы»» изложить в новой редакции:

« №

п/п
Наименование

основных
мероприятий

Ответств
енный

исполни
тель и

соиспол
нители

Период
реализ
ации

Источники
финансиров

ания

Объем
финан
сиров
ания

всего,
тыс.
руб.

Код бюджетной
классификации

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

 Рз Пр ЦСР ВР 2021
год

2022
год

2023
год

Наимен
ование
показат

еля
результ
ативнос

ти

Ед.
изм.

Базово
е

значен
ие

показа
теля

резуль
тативн
ости за
___ год

Значение показателя
результативности по

годам реализации
муниципальной

программы

 2021 2022 2023

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

 1. Муниципальная
программа:
«Содержание
имущества,
входящего в состав
муниципальной казны
Тайшетского
муниципального
образования
«Тайшетское
городское поселение»
на 2021-2023 годы»

ОУМИ 2021
-
2023

Бюджет
Тайшетског

о
городского
поселения

Областной
бюджет

2548,6

12098,6

000

0113

0113

810000
1020

810000

1020

810000
1020

000

243

243

244

 544,0

13699,2

 1196,6

12098,6

 404,0

404,0 увеличе
ние
срока
эксплуа
тации

 1.1 Мероприятие 1:
Оплата
коммунальных услуг
за объекты,
находящиеся в
собственности
Тайшетского
городского поселения,
в том числе:
-за жилые объекты
-за нежилые объекты

ОУМИ 2021
-
2023

Бюджет
Тайшетског

о
городского
поселения

296,0 0113 810000
1020

247 188,0

140,0
48,0

54,0

0
54,0

54,0

0
54,0

увеличе
ние
срока
эксплуа
тации

Г/ка
л

105,76
16

81,1064

68,7788
12,3276

12,3276

12,3276

12,3276

12,3276

 1.2 Мероприятие 2:
Обслуживание и
ремонт элементов
детских игровых и

ОУМИ 2021
-
2023

Бюджет
Тайшетског

о
городского

1050,0 0503 810000
1020

611 350,0 350,0 350,0 обеспечен
ие
сохраннос
ти,

Ед. 16 16 16 16

 4

спортивных
площадок,
находящихся в
собственности
Тайшетского
городского поселения

поселения увеличени
е срока
эксплуата
ции

 1.3 Мероприятие 3:
Ремонт
муниципального
имущества,
находящегося в
собственности
Тайшетского
городского поселения
капитальный ремонт
здания МКУ «БО ТГП»

ОУМИ 2021
-
2023

Бюджет
Тайшетског

о
городского
поселения

Областной
бюджет

1196,6

12098,6

0801 810000
1020

243

1196,6

12098,6

0

0

обеспечен
ие
сохраннос
ти
имущества
казны,
увеличени
е срока его
эксплуатац
ии

Ед. 1 1 0 0

 1.4 Мероприятие 4:
Обслуживание
системы «Глонасс»,
установленной на ТС-
машине вакуумной
марки: 4671 МЗ-40,
находящейся в
собственности
Тайшетского
городского поселения

ОУМИ 2001
-
2023

Бюджет
Тайшетског

о
городского
поселения

6,0 0113 810000
1020

244 6,0 0 0 обеспечен
ие
сохраннос
ти,
увеличени
е срока
эксплуата
ции

Шт. 1 1 0 0

  Итого по программе: 14647,2     544,0  13699,2  404,0       »

3) Приложение 2 к Программе «Объём и источники финансирования муниципальной программы» «Содержание имущества,
входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023
годы»» изложить в новой редакции:

« Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублей
 За весь период

реализации
муниципальной

программы

В том числе по годам
 2021 2022 2023

 1 2 3 4 5
 Муниципальная программа

«Содержание имущества, входящего в
состав муниципальной казны
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на 2021-2023 годы»

 Всего, в том числе: 14647,2 544,0 13699,2 404,0
 Местный бюджет муниципального

образования
2548,6 544,0 1600,6 404,0

 Областной бюджет 12098,6 0 12098,6 - »

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее постановление  в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика